
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

Informace o souběžném doplňujícím pedagogickém studiu 

učitelství odborných předmětů na IVP ČZU v Praze 
 

2. část studia 

 

Druhá část studia může být studenty absolvována buď ve čtvrtém nebo pátém ročníku 

studia na ČZU nebo jako dvou semestrové kombinované studium (program celoživotního 

vzdělávání) po úspěšném ukončení magisterského vzdělání. Studium je určeno pro studenty 

prezenčního i kombinovaného studia všech fakult ČZU (včetně studentů doktorských 

programů) a je poskytováno bezplatně, pro účastníky bez statutu studenta ČZU je stanoven 

poplatek ve výši 7060 Kč za druhý rok studia. 

Zápis do 2. ročníku: 

 úspěšní absolventi 1. ročníku souběžného pedagogického studia se zapisují do 

2. ročníku studia, 

 termín zápisu je zveřejněn v harmonogramu studia na úřední desce IVP, 

 místo zápisu – učebny IVP v Malé Chuchli (V Lázních 3). 

 

Výuka ve 2. ročníku: 

 probíhá na IVP v Malé Chuchli ve formě konzultačních soustředění (středy od 13:05 

do 16:30 hodin), 

 začátek výuky je zveřejněn v harmonogramu studia IVP, 

 celkový rozsah výuky ve 2. ročníku je 105 hodin kontaktní výuky. 

 

Vyučované předměty: 

 didaktika odborných předmětů, dle studovaného Mgr. oboru na ČZU (zá, zk), 

 didaktika praktického vyučování (zá, zk), 

 didaktická technika a technologie (zá), 

 řízení výchovy a vzdělávání (zá) 

 environmentální výchova (zá), 

 etika učitelství (zá). 

Předepsané zkoušky a zápočty vykonají studenti v termínech dohodnutých s vyučujícími, 

nejpozději však do termínu určeného rektorem pro příslušný akademický rok  

 

Závěr studia: 

 nejpozději do 2 let po úspěšném ukončení obou částí souběžného doplňujícího 

studia musí posluchač absolvovat řízenou souvislou pedagogickou praxi v délce 15 

pracovních dní a zpracovat závěrečnou písemnou práci, 

 po absolvování pedagogické praxe a po absolvování magisterského studia může 

vykonat závěrečnou ústní zkoušku, jejíž součástí je i obhajoba závěrečné písemné 

práce, souborná zkouška z pedagogiky, pedagogické psychologie a zkouška 

z didaktiky odborných předmětů. 

 

Aktuální informace o studiu jsou k dispozici na webových stránkách katedry 

celoživotního vzdělávání a podpory studia http://katedry.czu.cz/kcvps. 


